CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N° 00 7 /2014

Construção de Bueiros nas Ruas Constantinopla,

Berlim e Rua Moscou, Bairro Parque Recreio,

neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe a construção de
Bueiros na Rua Constantinopla, próximo ao n° 603, na Rua Berlim e Rua Moscou entre
o quarteirão (Rua Haia e Viena), Bairro Parque Recreio, neste município.

Sala das Reuniões, 4 Fevereiro de 2014.

90ku-r"y-w
SILVINHA DUDU

Vereadora

JUSTIFICATIVA:

A construção de Bueiros nas ruas citada acima é de extrema
importância, pois não existem Bueiros ao longo da via, dificultando no escoamento da
água, alagando maior parte da Rua, causando transtornos aos moradores e a quem
transita pela rua, já que a água adentra as residências, risco de dengue com a água
parada e deixa muita sujeira no local.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

S VINHArUDIU
..I..

Vereadora

vin
bLa /'

A força da mulher na Câmara de Contagem.

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu
Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruz@cmc.mg.gov.br
facebook.com/vereadora.silvinhadudu